
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/20793/2019/SÚ 

MP/24978/2019/SÚ/Pu 
Polička 13.9.2019 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Puchar Pavel 

468 001 717 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle § 16 

odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a současně 

také jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, 

v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 

"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou 

dne 30.7.2019 podalo Město Polička, IČO: 00277177, Palackého nám. 160, 572 01 Polička-Město 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu s názvem: 

Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 951/1 (orná půda), parc. č. 951/3 (orná půda), parc. č. 951/4 (orná 

půda), parc. č. 951/8 (orná půda), parc. č. 951/9 (orná půda), parc. č. 951/11 (orná půda), parc. č. 951/12 

(orná půda), parc. č. 970/5 (orná půda), parc. č. 996/6 (orná půda), parc. č. 999/1 (orná půda), parc. č. 

1034/2 (ostatní plocha), parc. č. 1273/2 (orná půda), parc. č. 1284/1 (orná půda), parc. č. 1284/7 (orná 

půda), parc. č. 1284/8 (orná půda), parc. č. 1284/11 (orná půda), parc. č. 1284/12 (orná půda), parc. č. 

1284/14 (orná půda), parc. č. 1284/15 (orná půda), parc. č. 1284/16 (orná půda), parc. č. 1284/17 (orná 

půda), parc. č. 1284/18 (orná půda), parc. č. 1284/19 (orná půda), parc. č. 1284/20 (orná půda), parc. č. 

1284/22 (orná půda), parc. č. 1302/1 (orná půda), parc. č. 1302/2 (orná půda), parc. č. 1303 (orná půda), 

parc. č. 1304 (orná půda), parc. č. 1305 (orná půda), parc. č. 1306 (orná půda), parc. č. 1307 (orná půda), 

parc. č. 1308 (orná půda), parc. č. 1309/2 (orná půda), parc. č. 1310 (orná půda), parc. č. 1311/1 (orná 

půda), parc. č. 1311/2 (orná půda), parc. č. 1312 (orná půda), parc. č. 2042 (ostatní plocha), parc. č. 

2046/5 (orná půda), parc. č. 2058/1 (ostatní plocha), parc. č. 2058/2 (ostatní plocha), parc. č. 2061 (orná 

půda), parc. č. 2074 (ostatní plocha) v katastrálním území Kamenec u Poličky, parc. č. 2735 (orná půda), 

parc. č. 2756 (orná půda), parc. č. 2762 (orná půda), parc. č. 2763 (orná půda), parc. č. 2780/1 (orná 

půda), parc. č. 2780/2 (ostatní plocha), parc. č. 2781 (orná půda), parc. č. 2794/1 (orná půda), parc. č. 

2794/2 (ostatní plocha), parc. č. 2802 (orná půda), parc. č. 2803 (orná půda), parc. č. 2810 (orná půda), 

parc. č. 2811 (orná půda), parc. č. 2812 (orná půda), parc. č. 2823/2 (orná půda), parc. č. 2824/1 (orná 

půda), parc. č. 2828 (orná půda), parc. č. 5949/1 (orná půda), parc. č. 5949/2 (ostatní plocha), parc. č. 

5951/1 (orná půda), parc. č. 5951/2 (ostatní plocha), parc. č. 5952/9 (ostatní plocha), parc. č. 5952/10 

(ostatní plocha), parc. č. 5952/11 (ostatní plocha), parc. č. 5952/12 (ostatní plocha), parc. č. 5952/13 

(ostatní plocha), parc. č. 5952/14 (ostatní plocha), parc. č. 5952/15 (ostatní plocha), parc. č. 5952/16 

(ostatní plocha), parc. č. 5952/17 (ostatní plocha), parc. č. 5952/18 (ostatní plocha), parc. č. 5952/19 

(ostatní plocha), parc. č. 5952/20 (ostatní plocha), parc. č. 5952/21 (ostatní plocha), parc. č. 5952/22 

(ostatní plocha), parc. č. 5952/81 (ostatní plocha) v katastrálním území Polička. 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

- SO 101 - Stezka pro chodce a cyklisty – komunikace pro pěší a cyklisty z asfaltového betonu o 

dvou jízdních pruzích, každý šířky 1,50 m s nezpevněnou krajnicí po obou stranách, každá šířky 0,25 

m. Celková šířka společné stezky bude 3,00 m a celková šířka koruny společné stezky bude 3,50 m o 

celkové délce cca 1900,0 m. 

 

- SO 401 - Osvětlení cyklostezky – nová kabelová trasa CYKY 4x25 s novým rozvaděčem VO 

                                                      - 42 ks přírubových stožárů výšky 6,0 m nad terénem 

                                                      - 42 ks celohliníkové LED svítidlo  

- SO 701 - Přejezd přes dráhu – PS 650 Přejezd přes dráhu – jedná se pouze o umístění stavebního 

objektu. K povolení stavebního objektu je příslušný Drážní úřad 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval zodpovědný projektant 

Ing. Jan Březina, ČKAIT 1201979, Pavlovova 1249/43, 568 02 Svitavy.1249/4 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Závěrečnou kontrolní prohlídku stavby. 

5. Stavba bude dokončena do 31.12.2023. 

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Smlouva o provádění stavby bude stavebnímu 

úřadu předložena před zahájením prací. 

7. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném stanovisku Správy železniční dopravní cesty, 

státní organizace, Oblastního ředitelství Hradec Králové vydaném dne 9.7.2019 pod zn.: 480/2019-

SŽDC-OŘ HKR-NT, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace. 

8. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném stanovisku ČD-Telematika, a.s., Servisu 

kabelových sítí Pardubice vydaném dne 19.2.2019 pod č.j.: 01834/2019-O, které je nedílnou součástí 

dokladové části ověřené projektové dokumentace. 

9. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku k odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

vydaném dne 31.1.2019 pod č.j.: KrÚ 9040/2019/OŽPZ/Bo, které je nedílnou součástí dokladové 

části ověřené projektové dokumentace. 

10. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského úřadu Pardubického kraje, 

odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 

vydaném dne 15.8.2019 pod č.j.: KrÚ 59917/2019, které je nedílnou součástí dokladové části 

ověřené projektové dokumentace. 

11. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského úřadu Pardubického kraje, 

odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 

vydaném dne 5.8.2019 pod č.j.: KrÚ 59263/2019, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené 

projektové dokumentace. 

12. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru 

Svitavy, dopravního inspektorátu, stanovené v souhlasném stanovisku č.j.: KRPE-61256-1/ČJ-2017-

170906 vydaném dne 11.8.2017, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 3 

 
13. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Pardubice 

vydaném dne 10.10.2017 pod č.j.: 006118/38200/3/Hol/2017, které je nedílnou součástí dokladové 

části ověřené projektové dokumentace. 

14. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie Pardubického odboru služby dopravní 

policie, stanovené ve stanovisku č.j.: KRPE-70461-1/ČJ-2017-1700DP vydaném dne 9.10.2017, 

které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace. 

15. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Polička, odboru dopravy, stanovené ve vyjádření č.j.: 

MP/30100/2018 ze dne 10.12.2018, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

16. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti VHOS a.s. vydaném dne 11.9.2017 

pod č.j.: Ing.MN/2017/9005522, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

17. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s., vydaném dne 2.10.2017 pod č.j.: 0710 POS JP 2017, které je nedílnou součástí dokladové části 

ověřené projektové dokumentace. 

18. Budou dodrženy podmínky stanovené ve stanovisku společnosti GridServices, s.r.o., vydaném dne 

8.11.2018 pod zn.: 5001820950, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

19. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy a.s., 

vydaném dne 8.11.2018, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

20. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydaném dne 

7.8.2019 pod zn.: 1105096513, který je nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

21. Bude zachován, popřípadě upraven, stávající sjezd z komunikací zejména k pozemkům parc.č. 

2780/1, 2780/2, 2781, 5952/13 v katastrálním území Polička tak, aby i nadále mohly být 

obhospodařovány zemědělskou technikou. 

22. Žadatel umožní firmě MASO UZENINY POLIČKA, a.s., aby na své vlastní náklady umístila, 

v trase veřejného osvětlení, podél budované cyklostezky 2 ks ochranných trubek typu HDPE 40/30 

pro budoucí síť elektronických komunikací. 

 

Další podmínky:  

1. Stavba smí být užívána na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník včas požádá u 

zdejšího stavebního úřadu. 

2. K vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu budou předloženy stavebnímu úřadu doklady o 

výsledcích předepsaných zkoušek a měření, stavební deník, dokumentace skutečného provedení 

stavby, geometrický plán dle předpisů o katastru nemovitostí, atesty a prohlášení o shodě na použité 

materiály, protokol o odevzdání a převzetí stavby a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona 

Město Polička, Palackého nám. č.p. 160, 572 01  Polička-Město 

Marta Šejnohová, Pomezí č.p. 190, 569 71  Pomezí 

Marie Kuklová, Ladova č.p. 346, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Tomáš Martinů, Modřecká č.p. 1038, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Miroslav Pražan, Modřec č.p. 14, 572 01  Polička 

Jitka Pražanová, Modřec č.p. 14, 572 01  Polička 

Hana Hennová, Pomezí č.p. 342, 569 71  Pomezí 

Magdalena Křenková, Sídliště Hegerova č.p. 941, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Olga Paclíková, Heydukova č.p. 575, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Jitka Uhlířová, Heydukova č.p. 565, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Anna Bělská, Heydukova č.p. 110, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Vladimír Dittrich, Heydukova č.p. 120, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Marcela Dittrichová, M. Bureše č.p. 816, Horní Předměstí, 572 01  Polička 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 4 

 
Petr Vít, Jiráskova č.p. 277, 751 03  Brodek u Přerova 

Ing. Radek Aigel, Heydukova č.p. 115, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Obec Kamenec u Poličky, IDDS: 5qpa83m 

Zdeněk Haupt, Kamenec u Poličky č.p. 163, 572 01  Polička 

Ing. Roman Hesoun, IDDS: psru9zs 

Ladislav Červený, Hegerova č.p. 160, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Jaroslav Čermák, Vendolí č.p. 326, 569 14  Vendolí 

Jaroslav Havlík, Kamenec u Poličky č.p. 118, 572 01  Polička 

Danuše Havlíková, Kamenec u Poličky č.p. 118, 572 01  Polička 

Milan Zavřel, Dolní Újezd č.p. 244, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Marie Zavřelová, Dolní Újezd č.p. 244, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Miroslava Kadidlová, Kamenec u Poličky č.p. 161, 572 01  Polička 

Ladislava Uhlířová, Švermova č.p. 384, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Božena Šlosrová, Kamenec u Poličky č.p. 115, 572 01  Polička 

Římskokatolická farnost - děkanství Polička, Nám. B. Martinů č.p. 1, 572 01  Polička-Město 

Anna Trávníčková, Kamenec u Poličky č.p. 111, 572 01  Polička 

Jan Trávníček, Kamenec u Poličky č.p. 111, 572 01  Polička 

I. AGRO Oldřiš a.s., IDDS: keiegxp 

Jiří Groulík, Kamenec u Poličky č.p. 109, 572 01  Polička 

Marie Homolková, Kamenec u Poličky č.p. 24, 572 01  Polička 

Marcela Dittrichová, M. Bureše č.p. 816, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Lukáš Záruba, Kamenec u Poličky č.p. 104, 572 01  Polička 

Jana Novotná, V Zahrádkách č.p. 112, Srnojedy, 530 02  Pardubice 2 

Zdeněk Jukl, Hegerova č.p. 181, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Eva Tlustošová, Široký Důl č.p. 41, 572 01  Polička 

Miloslava Cacková, Kamenec u Poličky č.p. 160, 572 01  Polička 

Marie Lněničková, Kamenec u Poličky č.p. 96, 572 01  Polička 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

Ladislav Martinů, Kamenec u Poličky č.p. 93, 572 01  Polička 

František Říha, Sebranice č.p. 3, 569 62  Sebranice u Litomyšle 

Josef Jiruše, Kamenec u Poličky č.p. 37, 572 01  Polička 

Jana Jirušová, Kamenec u Poličky č.p. 37, 572 01  Polička 

MASO UZENINY POLIČKA, a.s., IDDS: 932g627 

Zemědělské obchodní družstvo Lubná, IDDS: vy2cx9s 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

Potencionální dědicové po zemřelé Marii Černé, naposledy bytem Topolská č.p. 520, 537 05 Chrudim 5 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 951/5, 970/3, 1284/10, 1284/13, 1301/2, 1309/1 v katastrálním území Kamenec u Poličky, parc. č. 

5948, 5952/2, 5952/23 v katastrálním území Polička. 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.7.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. 

Stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení společného řízení 

známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 

stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry 

v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 

6.9.2019 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, dotčené orgány svá závazná stanoviska a veřejnost 

připomínky. Současně poučil účastníky řízení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to do 4 

dnů ode dne skončení lhůty pro podání námitek, a tuto možnost jim ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního 

řádu poskytl. 

 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 5 

 
Účastníci řízení byli v oznámení poučeni o skutečnosti, že stavba bude projednána v souladu s 

podmínkami zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 

infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění; že v souladu s § 2 odst. 5) tohoto zákona se 

oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním 

účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l stavebního 

zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil a ověřil 

stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním 

nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací (ÚP Polička a ÚP 

Kamenec u Poličky) a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

 

Vypořádání s návrhy, připomínkami a námitkami účastníků řízení: 

- Stavební úřad obdržel dne 20.8.2019 vyjádření k umístění stavby od pana Lukáše Záruby, 

Kamenec u Poličky 104, 572 01 Polička. Kurzívou je uvedena citace námitky. „Na základě 

oznámení o zahájení společného řízení ke stavbě Cyklostezka k Masokombinátu v poličce 

sděluji, že uplatňuji námitku a nesouhlasím s umístěním stavby na pozemcích 1315/3 a 1318 

k nimž mám výhradní vlastnická práva.“ Konec citace. Stavební úřad konstatuje, že předmětná 

stavba je v platných ÚP Polička a ÚP Kamenec u Poličky vedena jako veřejně prospěšná 

stavba. Řízení je tedy vedeno v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. V 

souladu s § 184a odst. 3) stavebního zákona se souhlas vlastníka pozemku nebo stavby 

nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 

záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Možnost vyvlastnit pozemky pro 

danou stavbu uvedenou v ust. § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona předpokládá vymezení 

stavby dopravní infrastruktury, jako veřejně prospěšné stavby v územně plánovací 

dokumentaci, což je zde splněno. Stavba je rovněž ve veřejném zájmu. Na základě výše 

uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl jako neodůvodněnou. 

 

- Stavební úřad dále obdržel e-mailem dne 27.8.2019 vyjádření účastníka řízení MASO 

UZENINY POLIČKA, a.s., Kamenec u Poličky 300, 572 01 Kamenec u Poličky. Toto podání 

bylo téhož dne doplněno písemným podáním s podpisem generálního ředitele společnosti. Ve 

svém vyjádření žádá účastník posouzení jeho požadavku na umístění 2 ks ochranných trubek 

typu HDPE 40/30, pro budoucí optickou síť elektronických komunikací, podél budované 

cyklostezky. Stavební úřad, po projednání tohoto požadavku s Městem Polička, stanovil ve 

třetím výroku tohoto rozhodnutí, na straně 3 v bodě č. 22 podmínku, kterou tomuto požadavku 

plně vyhověl. 

 

 

- Stavební úřad obdržel dne 4.9.2019 námitky účastníka řízení pana Františka Říhy, Sebranice 

3, 569 62 Sebranice u Litomyšle. Kurzívou jsou uvedeny citace jednotlivých námitek. „Jak 

může být zahájeno řízení o stavbě, když není vyřešeno vlastnictví pozemku (odprodej nebo 

výměna za jiný pozemek).“ Konec citace. Stavební úřad konstatuje, že předmětná stavba je 

v platných ÚP Polička a ÚP Kamenec u Poličky vedena jako veřejně prospěšná stavba. Řízení 

je tedy vedeno v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. V souladu s § 184a 

odst. 3) stavebního zákona se souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku nebo stavby 

nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 

záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Záměr uvedené podmínky splňuje, 

proto na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl jako 

neodůvodněnou.  

 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 6 

 
 

- V další námitce uvádí: „Obava o znečisťování pozemku odpadky (v příkopech jsou již odpadky 

dnes).“ Konec citace. Stavební úřad k této námitce uvádí, že nemůže ve společném řízení 

předjímat přestupkové nebo trestně právní jednání budoucích uživatelů cyklostezky, a že 

podaná námitka je z hlediska stavebního zákona a prováděcích právních předpisů irelevantní a 

nepřezkoumatelná. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl 

jako neopodstatněnou.  

 

- V další námitce uvádí: „Při aplikaci statkových hnojiv (hnůj, kejda) dochází k uniku čpavku a 

tím k zápachu a protože cyklostezka je vedena kolem polí, muže docházet k obtěžování tímto 

zápachem uživatele cyklostezky.“ Konec citace. Stavební úřad k této námitce uvádí, že 

nemůže ve společném řízení předjímat míru obtěžování budoucích uživatelů cyklostezky 

zápachem. Záleží na každém budoucím uživateli cyklostezky, zda se na této cyklostezce bude 

v době aplikace statkových hnojiv pohybovat. Podaná námitka je z hlediska stavebního 

zákona a prováděcích právních předpisů irelevantní a nepřezkoumatelná. Na základě výše 

uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl jako neopodstatněnou.  

 

 

- V další námitce uvádí: „Ekologické hledisko, kdy stavbou dojde k dalšímu záboru orné půdy a 

tím zabetonování krajiny a menší schopnosti vsakování vody do půdy.“ Konec citace. Stavební 

úřad k této námitce uvádí, že na předmětnou stavbu bylo Krajským úřadem Pardubického 

kraje, jako orgánem státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, vydáno 

souhlasné závazné stanovisko s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu. 

Vzhledem k této skutečnosti stavební úřad tuto námitku zamítá jako nedůvodnou. 

 

- Stavební úřad obdržel dne 5.9.2019 námitku účastníka řízení paní Boženy Šlosrové, Kamenec 

u Poličky 115, 572 01 Polička. Kurzívou jsou uvedeny citace jednotlivých námitek. 

„Bezpečnost úrody kolem cyklostezky z důvodu odhození nedopalku, které by vedlo k požáru 

úrody.“ Konec citace. Stavební úřad k této námitce uvádí, že nemůže předjímat nedbalostní, 

přestupkové či trestně právní jednání budoucích uživatelů cyklostezky, a že takto formulovaná 

námitka není z hlediska stavebního zákona a prováděcích právních předpisů řešitelná a 

přezkoumatelná. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl 

jako neopodstatněnou.  

 

 

- V další námitce uvádí: „Znečištění polí různými odpadky i přes to, že budou na cyklostezce 

odpadkové koše“. Konec citace. Stavební úřad k této námitce uvádí, že nemůže předjímat 

přestupkové či trestně právní jednání budoucích uživatelů cyklostezky, a že podaná námitka je 

z hlediska stavebního zákona a prováděcích právních předpisů irelevantní a 

nepřezkoumatelná. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl 

jako neopodstatněnou.  

 

- V další námitce uvádí: „Pole musí být chemicky i biologicky ošetřena tudíž budou stížnosti na 

zápach od návštěvníků zmíněné cyklostezky.“ Konec citace. Stavební úřad k této námitce 

uvádí, že nemůže předem hodnotit intenzitu a míru obtěžování budoucích uživatelů 

cyklostezky zápachem. Záleží na každém budoucím uživateli cyklostezky, zda se na této 

cyklostezce bude v době aplikace hnojiv pohybovat. Podanou námitku nelze ve společném 

řízení o umístění a povolení stavby z hlediska stavebního zákona a prováděcích právních 

předpisů řešit a přezkoumat. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tuto 

námitku zamítl jako neopodstatněnou.  

 

 

 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 7 

 
- V další námitce uvádí: „Ohrožení úrody z důvodu krádeží např.: mák, brambory, hrách…“ 

Konec citace. Stavební úřad k této námitce uvádí, že nemůže předjímat trestně právní jednání 

budoucích uživatelů cyklostezky, a že podaná námitka je z hlediska stavebního zákona a 

prováděcích právních předpisů irelevantní a nepřezkoumatelná. Na základě výše uvedených 

skutečností stavební úřad tuto námitku zamítl jako neopodstatněnou. 

 

- Stavební úřad obdržel dne 5.9.2019 vyjádření účastníků řízení paní Ing. Olgy Paclíkové, 

Heydukova 575, 572 01 Polička a paní Jitky Uhlířové, DiS, Heydukova 565, 572 01 Polička, 

ve kterém požadují, aby byl zachován, popřípadě upraven, stávající sjezd z komunikací 

zejména k pozemkům parc.č. 2780/1, 2780/2, 2781, 5952/13 v katastrálním území Polička tak, 

aby i nadále mohly být obhospodařovány zemědělskou technikou. Stavební úřad, po 

projednání tohoto požadavku s Městem Polička a projektantem stavby, stanovil ve třetím 

výroku tohoto rozhodnutí, na straně 3 v bodě č. 21 podmínku, kterou tomuto požadavku plně 

vyhověl. 

 

 

Stavební úřad v průběhu řízení a jeho závěru neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Stanoviska sdělili: 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Krajské ředitelství 

policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy - Dopravní inspektorát, Krajský úřad Pardubického 

kraje, Odbor dopravy a SH, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní 

policie, Městský úřad Polička, odbor dopravy, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Správa železniční dopravní 

cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, ČD-Telematika, a.s., Servis kabelových sítí 

Pardubice, VHOS a.s. GridServices s.r.o., Osvětlení a energetické systémy a.s., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce a.s. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání a to do 15 

dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství, Krajského úřadu Pardubického 

kraje, Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu 

Polička, stavebního úřadu, u něhož se odvolání podává.                                                                                      

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, jež mu předcházelo.   



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 8 

 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník – odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 

jeho náklady stavební úřad.  

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 

společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 

k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 

soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 

záměru. 

 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  

 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 9 

 
Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. Oznámení o zahájení řízení bylo podle 

§ 2 odst. 5 výše uvedeného zákona č. 416/2009 Sb. doručeno účastníkům řízení podle § 94m odst. 2 

stavebního zákona. Ostatní písemnosti podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 

se doručují pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 

ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.  

 

 

Obdrží: 

Účastníci – jednotlivě 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

Obec Kamenec u Poličky, IDDS: 5qpa83m 

 

Účastníci řízení – veřejnou vyhláškou 
Marta Šejnohová, Pomezí č.p. 190, 569 71  Pomezí 

Marie Kuklová, Ladova č.p. 346, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Tomáš Martinů, Modřecká č.p. 1038, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Miroslav Pražan, Modřec č.p. 14, 572 01  Polička 

Jitka Pražanová, Modřec č.p. 14, 572 01  Polička 

Hana Hennová, Pomezí č.p. 342, 569 71  Pomezí 

Magdalena Křenková, Sídliště Hegerova č.p. 941, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Olga Paclíková, Heydukova č.p. 575, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Jitka Uhlířová, Heydukova č.p. 565, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Anna Bělská, Heydukova č.p. 110, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Vladimír Dittrich, Heydukova č.p. 120, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Marcela Dittrichová, M. Bureše č.p. 816, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Petr Vít, Jiráskova č.p. 277, 751 03  Brodek u Přerova 

Ing. Radek Aigel, Heydukova č.p. 115, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Zdeněk Haupt, Kamenec u Poličky č.p. 163, 572 01  Polička 

Ing. Roman Hesoun, IDDS: psru9zs 

Ladislav Červený, Hegerova č.p. 160, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Jaroslav Čermák, Vendolí č.p. 326, 569 14  Vendolí 

Jaroslav Havlík, Kamenec u Poličky č.p. 118, 572 01  Polička 

Danuše Havlíková, Kamenec u Poličky č.p. 118, 572 01  Polička 

Milan Zavřel, Dolní Újezd č.p. 244, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Marie Zavřelová, Dolní Újezd č.p. 244, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Miroslava Kadidlová, Kamenec u Poličky č.p. 161, 572 01  Polička 

Ladislava Uhlířová, Švermova č.p. 384, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Božena Šlosrová, Kamenec u Poličky č.p. 115, 572 01  Polička 

Římskokatolická farnost - děkanství Polička, Nám. B. Martinů č.p. 1, 572 01  Polička-Město 

Anna Trávníčková, Kamenec u Poličky č.p. 111, 572 01  Polička 

Jan Trávníček, Kamenec u Poličky č.p. 111, 572 01  Polička 

I. AGRO Oldřiš a.s., IDDS: keiegxp 

Jiří Groulík, Kamenec u Poličky č.p. 109, 572 01  Polička 

Marie Homolková, Kamenec u Poličky č.p. 24, 572 01  Polička 

Marcela Dittrichová, M. Bureše č.p. 816, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Lukáš Záruba, Kamenec u Poličky č.p. 104, 572 01  Polička 

Jana Novotná, V Zahrádkách č.p. 112, Srnojedy, 530 02  Pardubice 2 

Zdeněk Jukl, Hegerova č.p. 181, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Eva Tlustošová, Široký Důl č.p. 41, 572 01  Polička 

Miloslava Cacková, Kamenec u Poličky č.p. 160, 572 01  Polička 

Marie Lněničková, Kamenec u Poličky č.p. 96, 572 01  Polička 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

Ladislav Martinů, Kamenec u Poličky č.p. 93, 572 01  Polička 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 10 

 
František Říha, Sebranice č.p. 3, 569 62  Sebranice u Litomyšle 

Josef Jiruše, Kamenec u Poličky č.p. 37, 572 01  Polička 

Jana Jirušová, Kamenec u Poličky č.p. 37, 572 01  Polička 

MASO UZENINY POLIČKA, a.s., IDDS: 932g627 

Zemědělské obchodní družstvo Lubná, IDDS: vy2cx9s 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

Potencionální dědicové po zemřelé Marii Černé, naposledy bytem Topolská č.p. 520, 537 05 Chrudim 5 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům – veřejnou vyhláškou 

parc. č. 951/5, 970/3, 1284/10, 1284/13, 1301/2, 1309/1 v katastrálním území Kamenec u Poličky, parc. č. 

5948, 5952/2, 5952/23 v katastrálním území Polička. 

 

 

Dotčené orgány – jednotlivě 
Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a SH, IDDS: z28bwu9 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Drážní úřad, stavební sekce - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy – Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

  

Ostatní – veřejnou vyhláškou 
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Osvětlení a energetické systémy a.s., správa VO Východní Čechy, IDDS: m8mdeyy 

ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice, IDDS: dgzdjrp 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory – úsek podatelny 

Obecní úřad Kamenec u Poličky, Kamenec u Poličky 90, 572 01 Polička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 11 

 
 

 

 

 

 
 



Spis.zn.: MP/20793/2019/SÚ 

Č.j.: MP/24978/2019/SÚ/Pu str. 12 

 
 

 

 

 

 


		2019-09-13T10:57:37+0200
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




